
 

 В соответствии с программой развития системы образования Азнакаевского 

муниципального района на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

от 26.03.2021 г. № 70, подпрограммой поддержки одаренных детей, приказа МКУ УО 

АМР  №217 от 04.03.2021 «О проведении мониторинга объективности проведения и 

проверки работ Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 

Азнакаевского муниципального района РТ» в марте месяце прошел мониторинг, на 

основании вышеизложенного приказываю: 

1. Заслушать итоги проведения мониторинга на совещании директоров ОУ 

Азнакаевского муниципального района РТ. 

2. Направить справку по итогам монитонга в ОУ. 

3. Руководителям ОУ: 

- довести рекомендации до сведения ЗДУР, ЗДВР. 

- довести рекомендации до сведения учителей-предметников; 

- обеспечить использование результатов олимпиад для выявления 

профессиональных дефицитов педагогов и планирования мер по устранению 

выявленных дефицитов, для организации индивидуальной работы с 

обучающимися.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника – начальника ИМО УО Ахмадишину Л.М. 

 

Начальник                                                                                   З.С.Гилязова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

       Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай             

                     шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/roo 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

От 31.03.2021 

 

                      № 326 

Об итогах проведения мониторинга 

по выявлению, поддержке и 

развитию способностей и талантов 

 



 

Рекомендации по итогам проведения мониторинга по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов 

 

В соответствии с программой развития системы образования Азнакаевского 

муниципального района на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

от 26.03.2021 г. № 70, подпрограммой поддержки одаренных детей, приказа МКУ УО 

АМР  №217 от 04.03.2021 «О проведении мониторинга объективности проведения и 

проверки работ Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 

Азнакаевского муниципального района РТ» в марте месяце прошел мониторинг. По 

итогам мониторинга рекомендовано: 

1. Администрации ОУ (МБОУ СОШ №1 г.Азнакаево, МБОУ Лицей №4 г.Азнакаево, 

МБОУ СОШ №2 г.Азнакаево, МБОУ СОШ №5 г.Азнакаево, МБОУ СОШ 

с.Чалпы): вести мониторинг по выявлению и поддержке способных и талантливых 

обучающихся с ОВЗ. 

2. Руководителям ОУ школ с углубленным изучением  отдельных предметов и в школ 

с профильными классами организовать работу по выявлению и поддержке 

одаренных учащихся, одаренных учащихся с ОВЗ, вести работу с этими 

обучающимися по индивидуальным учебным планам. 

3. При организации работы с одаренными учащимися организовать Психолого-

педагогическое сопровождение, при отсутствии штата психолога обращаться в 

районную ППС «Гармония». 

4. Обеспечить  сохранность контингента, вести учет посещаемости объединений 

дополнительного образования. 

5. Обеспечить охват детей  «группы риска» в динамике. 

6. Руководителям  образовательных учреждений  №1,2, 3,5, 6, Гимназия г.Азнакаево, 

№1,3 пгт.Актюбинский, с.Какре Елга, Урманаево, Чубар-Абдуллово  обратить 

внимание на развитие технического творчества детей и в соответствии с запросами 

и интересами учащихся  открыть на базе школы объединения технической 

направленности. 

7. Вести информационно-разъяснительную работу   среди учащихся  по 

популяризации  объединений дополнительного образования на базе  Конно-

спортивной школы, Клуб парапланиристов «АзФлай», Культурный центр и др. 

8. Рекомендации: 

9. С целью увеличения доли учащихся, принимающих участие в исследовательской 

деятельности образовательным организациям организовать работу научных 

обществ учащихся. 

10. Техническому отделу МБОДО «ЦДТ г Азнакаево» предпринять меры по 

увеличению объединений дополнительного образования технической 

направленности. 

11. Педагогам осуществлять индивидуальное сопровождение одаренных детей и детей 

имеющих способности в различных видах науки, спорта и творчества. 

12. Заместителям директоров по воспитательной работе осуществлять мониторинг и 

методическое сопровождение одаренных учащихся и участников конкурсов и 

соревнований. 

13. Директору МБОУ СОШ №1 пгт Актюбинский – направить на дополнительные 

курсы повышения квалификации учителя химии; организовать участие учителя в 

НПК, мастер-классах и т.п.  

Методисту Шамсиевой Г.М. закрепить за учителем химии учителя-наставника. 


